
創業90周年創業90周年企業紹介

これまでの歩み
	昭和 ９年 ７月	 創業
	 45年11月	 法人に変更、田辺設備株式会

社設立
	 46年10月	 建設業の許可（管工事業）
	 57年 ６ 月	 久居元町に工場建設
	 57年12月	 建設業許可（土木工事業）
	 60年 ２ 月	 増資（資本金１,０００万円に）
	 61年11月	 INAXと提携。システムショッ

プたなべ開店
	 63年 ５ 月	 本社現在地に移転
		 特定建設業許可（管工事業）
		 建設業許可（建築工事業）
	平成 ４ 年 ３ 月	 システムショップたなべをライ

ファ高茶屋に改名
	 ８ 年 ６ 月	 ライファ高茶屋ショールーム

をリニューアルオープン
	 12年10月	 増資（資本金３,０００万円に）
	 29年 ９ 月	 代表取締役に田辺和弘が就任
	令和 ６ 年 ７ 月	 創業90周年を迎える

田辺設備株式会社
　
創　　業◦昭和 ９ 年 ７ 月
所 在 地◦津市久居井戸山町８１７番地
電話番号◦０５９‒２５６‒１１５５
代 表 者◦代表取締役　田辺和弘
事業内容

給排水衛生設備工事、空気調和設備工事、
消防設備工事、リフォーム工事（LIXILリフォー
ムショップ ライファ高茶屋）、建築・土木工事、
上記の設計施工及び保守メンテナンス

経営理念（社是）
誠実な仕事をして信頼される会社でありたい。
地域に根差し、「お客様に満足」してもらえる会社でありたい。
皆が笑顔になれるよう、成果を分かち合える会社でありたい。
社員と会社が共に成長し繁栄できるように挑戦を惜しまず取り組もう。
　

◉御挨拶
　本年をもって創業90周年を迎えることができました。これもひ
とえに弊社を支えてくださった方々の御支援、御愛顧の賜物と感
謝いたしております。
　弊社は昭和 ９ 年、祖父である田邉賢蔵が創業した田辺井戸ポン
プ店を母体として昭和45年に設立されて今日に至っております。
地域に根差し、「お客様に満足」してもらえる会社であれるよう技
術の鍛錬とお客様の満足向上を目指して日々努力を続けて行く所
存でございます。
　今後とも皆様の御支援ならびに御指導賜りますよう、宜しくお
願い申し上げます。

◉今後の抱負
　近年、様々な「災」が起こっているなかで目まぐるしく変化や
対応を求められるようになりました。そうした必要な変化にも対
応していけるよう日々一歩一歩精進していく所存でございます。
　個人のお客様の修理・リフォームから公共工事、民間工事、保
守メンテナンスなど大小の隔てなく品質の良い施工、納品にこだ
わっていきたいと思っております。そして、今後次の１００年１１０年
と事業を継続発展していけるよう社員一丸となり地域に必要とさ
れる「田辺設備株式会社」を目指して努力して参ります。

代表取締役　田辺和弘氏

田辺設備株式会社 社屋

ライファ高茶屋 店内

　 会議所ニュース津 No.6698

●周年企業紹介


